
UCHWAŁA NR 0007.302.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi
opiekunami

na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2018 r., poz. 6031)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się, że w ramach planu nadzoru czynności nadzorcze w żłobkach, klubach 
dziecięcych zerejestrowanych i prowadzących działalność na terenie Gminy Czerwieńsk i u dziennych 
opiekunów, którym Gmina Czerwieńsk zleciła, na podstawie umowy organizację opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 - przeprowadzone będą przynajmniej raz w roku. 

§ 2. Pierwsze czynności nadzorcze przeprowadza się w okresie dwóch miesięcy od daty wpisu do 
rejestru prowadzonego przez Burmistrza Czerwieńska przez podmioty, niezależnie od planu nadzoru 
przyjętego w niniejszej uchwale.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 650

Id: F4497AC9-F774-48D1-8155-8444016C2E76. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub
klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór
nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości
świadczonej opieki. Ponadto wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce
prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego
opiekuna sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, podmiotem zatrudniającym
dziennego opiekuna oraz dziennym opiekunem prowadzącym działalność na własny rachunek,
w zakresie:

a) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym;
b) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa

w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.
z 2018 r., poz. 603).

Nadzór sprawowany jest – zgodnie z art. 55 ust. 1 ww. ustawy–na podstawie planu nadzoru
przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały.

W myśl art. 12 pkt 35 ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych
z systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017r. poz. 1428). Nadzór ten powinien być realizowany
nie tylko w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, ale także w zakresie:

a) zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub w wykazie
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek oraz podmiotów
zatrudniających dziennych opiekunów ze stanem faktycznym;

b) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki
nad dziećmi w wieku do lat 3.

1. Zgodnie z art. 64 ww. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3-„1. Podmioty prowadzące
żłobki lub kluby dziecięce, podmioty zatrudniające dziennego opiekuna oraz osoby, o których
mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, są zobowiązane do sporządzania sprawozdań z zakresu opieki nad
dziećmi w wieku do lat 3.

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3:
a) organizowanej przez gminę-gmina przekazuje wojewodzie,
b) organizowanej przez podmioty inne niż gmina-podmioty te przekazują gminie, a gmina

przekazuje zbiorcze sprawozdanie wojewodzie-w postaci elektronicznej, za pomocą
systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 62a.

3. Wojewoda sporządza zbiorcze sprawozdanie z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
i przekazuje je, w postaci elektronicznej, za pomocą systemu teleinformatycznego, o którym
mowa w art. 62a, ministrowi właściwemu do spraw rodziny.

4. W sprawozdaniach, o których mowa w ust. 1, przekazywane są następujące dane:
a) liczba osób zatrudnionych w żłobku lub klubie dziecięcym według stanowiska pracy;
b) informacja o niezaspokojonym zapotrzebowaniu na miejsca opieki w żłobku, klubie

dziecięcym lub u dziennego opiekuna;
c) informacja o połączeniu żłobków lub klubów dziecięcych w zespoły ze wskazaniem

poszczególnych form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i ich liczby;
d) informacja o zorganizowaniu wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej

i organizacyjnej żłobków, klubów dziecięcych lub ich zespołów, w tym informacja o

Id: F4497AC9-F774-48D1-8155-8444016C2E76. Podpisany Strona 1



wykonywaniu tej obsługi przez jednostki, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe;

e) wysokość otrzymywanych dotacji ze środków publicznych, w tym ze środków Unii
Europejskiej, na jedno dziecko;

f) wysokość wydatków ponoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego i instytucje
publiczne.

5. Podmioty inne niż gmina prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniające dziennego
opiekuna oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, przekazują właściwej gminie
sprawozdania za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia – w terminie do dnia 31 stycznia
roku następnego. Gmina przekazuje wojewodzie sprawozdania z zakresu sprawowanej przez
siebie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia oraz
zbiorcze sprawozdania z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 organizowanej przez
podmioty inne niż gmina - w terminie do dnia 14 lutego każdego roku.

6. Wojewoda przekazuje ministrowi właściwemu do spraw rodziny zbiorcze sprawozdanie
w terminie do dnia 28 lutego każdego roku.”

W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Burmistrz Czerwieńska.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: F4497AC9-F774-48D1-8155-8444016C2E76. Podpisany Strona 2




